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گیاهی که غلافش صدای جغجغه می دهد
لیلکی نام گیاهی در شمال ایران است که دانه آن به 
شکل غلاف لوبیاســت. وقتی این غلاف یا به اصطلاح 
شمالی ها پیله به رنگ سیاه درمی آید صدایی به شکل 
جغجغه می دهد. روستاییان زمانی که پیله لیلکی در 
پاییز از رنگ سبز به ســیاه تبدیل می شود، شروع به 
جمع آوری آن می کنند که به این کار در نواحی شرق 

گیلان و املش پیلاچینی می گویند.

۳ گیاه گوشت خوار آپارتمانی
گیاه گوشــت خوار آپارتمانی ترند جدید گل و 
گیاه است که از پشه ها و مگس های خانه تغذیه 
می کند و نیازهای مراقبتی خاصــی هم دارد؛ از 
مجموعه متنوع این گیاهــان، زهره مگس خوار، 
گیاه پارچ و دماغه دروســرا برای نگهداری در 
خانه مناســب ترند و اثر خوبی هــم بر کاهش 

مزاحمت حشرات خانگی دارند.

گیاهانی که هوای خانه را طی  ۸ ساعت تمیز می کنند
یک پژوهش نشان می دهد که گیاهان اداری می توانند 
هوای سمی را در یک روز کاری تصفیه کنند. براساس این 
مطالعه جدید، یک دیوار سبز کوچک حاوی طیف وسیعی 
از گیاهان آپارتمانی می تواند به طور مؤثری آلاینده های 
سمی هوا را تنها طی 8ساعت پاک کند. دیوار سبز شامل 
گیاهانی مانند پتوس، ســینگونیوم پودوفیلوم و همچنین 

گیاهان گندمی است.

4گیاه مناسب برای نگهداری در سرویس بهداشتی
گیاهانی هســتند که می توان در حمام نگه داشت. 
افزودن گیاهان زنده به سرویس بهداشتی، حال و هوای 
آنجا را به کلی عوض می کند و حتی به کوچک ترین و 
معمولی ترین حمام ها زیبایی می دهد. تیلاندزیا )نوعی 
آناناس(، سانسوریا ، پرسیاوشان و سرخس از گیاهانی 
هستند که می توانید آنها را در سرویس بهداشتی یا 

داخل حمام نگهداری کنید.
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تعدادی گیــاه آپارتمانی ســمی هم وجــود دارد که 
می توانند مشکلات سلامتی ایجاد کنند. اگر این گیاهان 
توسط ســالمندان درگیر با آلزایمر، کودکان یا حیوانات 
خانگی له شده یا بلعیده شــوند می توانند آنها را مسموم 

کرده و مشکلات گوارشی ایجاد کنند.

۴گیاهضدپشه
براینگهداریدرآپارتمان

اگر این گیاهــان را در اطرافتان بکاریــد از مزاحمت 
پشه ها در امان خواهید بود.
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میوههاییکهمیتواندرآپارتمانکاشت
میوه هایی وجود دارند که بــا اندکی مراقبت می تــوان آنها را در گلدان 

داخل آپارتمان پرورش داد.

گوجه فرنگی گیلاسیتوت فرنگیکامکوات  ) پرتقال زینتی(درختچه لیموترش

گیاهان چندشغله!
 گیاهان آپارتمانی فقط برای زیبایی نیستند؛ از نقش های دیگر آنها غافل نشوید

گیاهان آپارتمانی در کنار زیبایی بخشی  به محیط زندگی مان می توانند فواید مختلفی داشته باشند یا 
حتی باعث دردسرهایی مانند آلرژی شوند. در واقع شغل اصلی آنها زیباسازی برای آرامش و لذت بردن 
انسان هاست اما نقش های دیگری مانند تصفیه هوا یا دفع حشرات مزاحم را نیز ایفا می کنند. بسیاری 
از آنها نیز با برگ های پرخاصیت یا میوه های کوچک و زیبای خود نقش مهمی در تغذیه انسان دارند. در 
کنار این فواید، برخی گیاهان آپارتمانی می توانند نقش منفی در ایجاد حساسیت برای برخی ها داشته 
باشند، برخی نیز برای کودکان و حیوانات خانگی سمی و مضر هستند که باید هشدارها را جدی گرفت. 

با نقش های متفاوت برخی گیاهان آپارتمانی در این اینفوگرافی آشنا  شوید.

 برای تصفیه هوا

 هر 9مترمربع

 به یک گیاه به ارتفاع

 60  سانتی متر نیاز دارد

با  نگهداری آسان

گیاهانتصفیهکنندههوا
گیاهان تصفیه کننده هوا اکســیژن و رطوبت خاک را در هوا منتشر می کنند و بهترین گزینه 
برای از بین بردن آلودگی هوای محیط خانه هستند، زیرا با استفاده از برگ های 

خود سموم و مواد شیمیایی موجود در هوا را جذب و هوای تازه و سالم تولید می کنند.
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گیاهان آشــپزخانه با نگهداری ســاده 
ضمن اینکه فضا را زنده و شاداب می کنند، 
بسیار دوست داشتنی هســتند. آنها نیازمند 
صرف زمــان و اطلاعــات زیــادی در 
مورد باغبانی نیســتند؛ تنها اینکــه بدانید چه 
زمانی تشــنه اند یا بیمار نیستند، کافی است 
و قطعــا در کنار اینکه ســالم  هســتند، طعم و 
مزه فوق العاده ای نیز بــه غذاهایتان 

می دهند.


